telecomunicatii. 

. 

VII. Rezultatele examinării: 

În baza deciziei grupului de lucru de modificare a contractului de achiziție/acordului-cadru nr. 12  din 
17.11.2025 a fost încheiat acordul adiţional privind: 

Se micsoreasa suma contractului cu 534 878 lei 21 bani (Cinci sute treizeci si patru mii opt 
sute saptezeci si opt lei 21 bani)  

Se majoreaza suma contractului cu 185 444 lei 88 bani (Una suta optzeci si cinci mii  patru 

sute patruzeci si patru lei 88 bani)  

Suma totală a contractului în urma modificării va constitui: 1 177 654 lei 15 bani. (Un milion 
una suta saptezeci si sapte mii sase sute cincizeci si patru  lei 15 bani.) 

Denumire operator 
economic 

Întreprinderea: 
Cu capital 
autohton/ 
Cu capital 

mixt/asociere/ 
Cu capital străin 

Nr. și data 
acordului 
adițional 

Valoarea modificărilor 
(după caz) 

Fără TVA Inclusiv 
TVA 

SRL ” BUILDTRADE,, autohton 2 17.11.2025 291194.44 349433.33

[...]

Rezultatele examinării: 

În rezultatul examinării necesităților de modificare a contractului de achiziție s-a decis încheierea 
acordului adiţional privind modificarea contractului de antrepriză nr.10/6 din 01 august 2022 după cum 
urmează: 

1. La punctul 3.1 sintagma ”16 645 278.07 MDL (Șaisprezece milioane șase sute patruzeci și 
cinci mii două sute șaptezeci și opt lei 07 bani), inclusiv TVA  2 774 213.01 lei MDL” se 
substituie cu sintagma ”14 274 797.05 MDL (Paisprezece milioane două sute șaptezeci și 
patru mii șapte sute  nouăzeci și șapte lei 05 bani), inclusiv TVA  2 379 132.84 lei MDL”. 

2. La Anexa nr.2 a Contractului suma ”16 645 278.07” se substitute cu suma  ”14 274 797.05”. 

Denumire 
operator 
economic 

IDNO 

Întreprinderea: 
Cu capital 
autohton/ 
Cu capital 

mixt/asociere/